ВЫПИСКА ИЗ ПротоколА

заседания Комиссии по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, содействию охране и использованию памятников истории и культуры (топонимической комиссии) при Администрации г. Обнинска.
Время проведения: 16.00
                                                                               г. Обнинск

Дата проведения: 29.11.2017

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

	Лежнин Вячеслав Вячеславович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

	СЕКРЕТАРЬ:
	Брагина Татьяна Валентиновна – главный специалист отдела городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства Администрации города

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Беликов Андрей Юрьевич
– начальник отдела благоустройства и озеленения городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города

Васильева Зинаида Викторовна - научный сотрудник МУ «Музей истории города Обнинска»

Галкин Иван Александрович – депутат Обнинского городского Собрания

Кащеева Алина Александровна – директор МУ «Музей истории города Обнинска»

Комиссар Олег Николаевич – генеральный конструктор ГНЦ РФ ОНПП «Технология»

Лапина Ольга Ивановна – начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города

Тарасов Владимир Александрович - сотрудник ГНЦ РФ ФЭИ, председатель Обнинского объединения краеведов «Репинка»

Ус Владислав Юрьевич – директор МП «Коммунальное хозяйство»

Чучелова Оксана Леонидовна – ведущий специалист отдела культуры Администрации города
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Присутствуют на заседании – 10 членов комиссии по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, содействию охране и использованию памятников истории и культуры (далее - топонимической комиссии) с правом решающего голоса.

Кворум для проведения заседания топонимической комиссии имеется.
Председатель топонимической комиссии сообщил присутствующим, что кворум для проведения заседания топонимической комиссии имеется и предложил проголосовать за открытие заседания.

Предложение вынесено на голосование.

Результат голосования:

За – единогласно.
Решили: считать заседание топонимической комиссии открытым.

Повестка дня:

Вопрос № 1: Установка памятной доски на здании главного корпуса ГНЦ РФ – ФЭИ в связи с 80-летием Детского дома для испанских детей №5 с целью увековечивания памяти Испанского детского дома, который располагался в указанном здании в период с 1937года по 1941 год.
Выступили:
ЛежнинВ.В.:
· О поступившем обращении от генерального директора  ГНЦ РФ – ФЭИ о рассмотрении вопроса о размещении памятной мемориальной доски в связи с 80-летием Детского дома для испанских детей №5 с целью увековечивания памяти Испанского детского дома, который располагался в указанном здании в период с 1937года по 1941 год.

Громыко А.Ю.
· В честь предстоящего 80-летней годовщины со дня образования Испанского детского дома, который располагался в указанном здании, в период с 1937года по 1941 год предлагаем установить памятную доску с целью увековечивания памяти Детского дома для испанских детей №5 на здании главного корпуса ГНЦ РФ – ФЭИ.

· Этот экспонат будет являться еще одним символом многолетней дружбы русского и испанского народов. В случае поддержки нашей инициативы, считаем, что установка памятной мемориальной доски послужит знаком уважения к памяти о детях испанских республиканцев и приумножит исторические традиции.
Решили:
Комиссией по наименованию улиц, площадей, других городских объектов, содействию охране и использованию памятников истории и культуры (топонимической комиссии) при Администрации г. Обнинска принято решение поддержать установку памятную доску с целью увековечивания памяти Детского дома для испанских детей №5 на здании главного корпуса ГНЦ РФ – ФЭИ, в соответствии с представленным эскизом, который является неотъемлемой частью данного протокола.
Брагиной Т.В.
· Подготовить эскизный проект и пакет необходимых документов для направления в Обнинское Городское Собрание. Срок: 04.12.2017
· Направить подготовленный пакет документов в Обнинское Городское Собрание. Срок: 08.12.2017
Приложение: эскиз памятной доски на 1 л., в 1экз.

Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства,

председатель топонимической комиссии                                                             В.В.Лежнин
Исп. Брагина Т.В.
тел. 396-42-56